
DECRETO Nº 141/2013  
 
 
Nomeia membros para comporem a Comissão 
Preparatória da 5ª Conferência Municipal das Cidades. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhes são conferidas Lei Municipal nº 2.065/2006, de 06 de outubro de 
2006 e considerando o Regimento da 5ª Conferência Nacional das Cidades, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem a Comissão 

Preparatória da 5ª Conferência Municipal das Cidades. 
  
Representantes do Poder Executivo: 
- Luiz Pasquali - Coordenador 
- Fernando Gressana 
- Viviane Bonetti Gonçalves de Jesus 
- Ana Bárbara Crestani 
- Gustavo Comelli 
- Neide Gaspareto Pasquali 

 
Representante do Poder Legislativo 

- Aldecir Luiz Pan 
 
Representantes dos Movimentos Sociais e Populares: 

- Vilso Bach 
- Augustinho Comelli 
- Janes Mariza Baratto 
- Rubinei Melotto 
 

Representantes dos Trabalhadores/Sindicatos: 
- Everton Pigosso 
- Luciana de Fátima Alonso Kaiser 
 

Representantes dos Empresários: 
- Jones de Almeida 
- Enio Bragatto 
- Giovane Gambin 
 

Representantes dos Profissionais/Acadêmicos/Inst. Ensino e Pesquisa/ONGs: 
- Marcelo Silvestri 
- Ana Maria Bosa 
- Regina Célia Habib Wibieski Padilha 
 
Art. 2º - A Comissão Preparatória deverá organizar, mobilizar e subsidiar a execução das 

Conferências na etapa Municipal, bem como fazer cumprir o regramento do Regimento da 5ª 
Conferência Nacional das Cidades. 

 



 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, PR, 27 DE MARÇO DE 2013. 
 
 
 

 
 
 

Leomar Bolzani 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

Luiz Pasquali 
Secretário de Planejamento 


